
 

Dichiarazione di 

Conformità 

Declaration of  

Compliance  

 

DoC-1115901rev04 
 

Gruppo Cordenons SpA 
 

Sede Legale - Headoffice 

Piazzale Lodi, 3 

20137 Milano, Italy 

 

Tel. +39 02 467101 

cordenons@mycordenons.com 

mycordenons.com 

 Stab. di Cordenons - Cordenons mill 

Via Pasch, 95 

33084 Cordenons (PN), Italy 

Tel. +39 0434 586811 

Fax +39 0434 932120 

 

Stab. di Scurelle – Scurelle mill 

Via Beniamino Donzelli, 48/1 

38050 Scurelle (TN), Italy 

Tel. +39 0461 762238 

Fax +39 0461 763587 

 

Pagina 1 di 2 

 

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ CARTA E CARTONE 

    
Con la presente si dichiara che l’articolo fornitoVi: 

 

TASTY Modigliani M-F White 

 

 destinato a venire in contatto diretto con sostanze alimentari 

 

è conforme 

 

alla seguente legislazione comunitaria: 

 

• Regolamento 1935/2004/CE 

• Regolamento 2023/2006/CE 

 

ed alla seguente legislazione italiana: 

 

• DPR 777/82 e successivi aggiornamenti e modifiche 

• Decreto Ministeriale 21/03/1973 e successivi aggiornamenti e modifiche 

 

Il prodotto è costituito da: cellulosa vergine, cariche minerali, additivi chimici, ausiliari di processo, 

additivi di patinatura. 

 

È realizzato utilizzando materie prime e coadiuvanti presenti nelle liste positive della Legislazione 

vigente, è conforme ai requisiti di composizione e purezza stabiliti per il contatto con alimenti per 

i quali sono previste prove di migrazione (comunemente definiti come alimenti “umido/grassi” [e 

per estensione i “secchi”]) e rispetta le restrizioni specifiche eventualmente applicabili (Titolo II 

capo IV, art.27 comma 1a, Decreto Ministeriale 21/03/1973). 

 

L’articolo è stato sottoposto a verifica dell’inerzia organolettica (prova gustativa ed olfattiva 

secondo le norme UNI EN 1230-1 e 1230-2) e non sono state rilevate alterazioni o differenze di 

odore e sapore. 

I test di screening non hanno riportato presenza di sostanze pericolose per la salute umana. 

 

Inoltre il prodotto soddisfa i requisiti delle seguenti: 

 

• Raccomandazioni Tedesche BfR XXXVI, “Carta e cartone per il contatto alimentare” (Papiere, 

Kartons, und Pappen für den Lebensmittelkontakt) in vigore 01.04.2021. 

• Legge Francese Décret n°766/07 (e s.m.i) e procedura DGCCRF Fiche MCDA n°4 (V02 – 

01/01/2019) “Idoneità al contatto alimentare di materiali organici a base di fibre vegetali 

destinati a venire a contatto con i generi alimentari” (Aptitude au contact alimentaire des matériaux 

organiques à base de fibres végétales destinés à entrer en contact avec des denrées alimentaires).  

mailto:cordenons@mycordenons.com


 

Dichiarazione di 

Conformità 

Declaration of  

Compliance  

 

DoC-1115901rev04 
 

Gruppo Cordenons SpA 
 

Sede Legale - Headoffice 

Piazzale Lodi, 3 

20137 Milano, Italy 

 

Tel. +39 02 467101 

cordenons@mycordenons.com 

mycordenons.com 

 Stab. di Cordenons - Cordenons mill 

Via Pasch, 95 

33084 Cordenons (PN), Italy 

Tel. +39 0434 586811 

Fax +39 0434 932120 

 

Stab. di Scurelle – Scurelle mill 

Via Beniamino Donzelli, 48/1 

38050 Scurelle (TN), Italy 

Tel. +39 0461 762238 

Fax +39 0461 763587 

 

Pagina 2 di 2 

 

In conformità alla Fiche MCDA n°4 il prodotto è idoneo al contatto con alimenti secchi, 

grassi ed a carattere idrofilo. 

• Legge Francese Loi n°2010-729 du 30-juin-2010 e successive modifiche, DGCCRF, “tendente 

a sospendere la commercializzazione di tutti gli imballaggi contenenti bisfenolo A e 

destinati a ricevere prodotti alimentari” (tendant à suspendre la commercialisation de tout 

conditionnement comportant du bisphénol A et destiné à recevoir des produits alimentaires). 

 

 

La presente dichiarazione ha validità a partire dalla data sotto riportata e sarà sostituita nel caso 

in cui intervengano cambiamenti sostanziali nella produzione del materiale in grado di mutare 

alcuni requisiti essenziali ai fini della conformità, o quando i riferimenti legislativi citati nella 

presente dichiarazione saranno modificati e aggiornati in modo da richiedere una nuova verifica 

ai fini della conformità.  

La presente revisione annulla e sostituisce l’eventuale dichiarazione già in vigore (stesso codice) 

per il medesimo prodotto. 

 

Emissione: 24-Mag-2022  

Prossima emissione: Marzo 2023      

 

Alessandro Garutti 

Ufficio Qualità  

Gruppo Cordenons SpA 
 

 

La presente dichiarazione è riferita esclusivamente al prodotto citato e per gli usi descritti; non deve essere modificata 

né utilizzata per altri fini senza previa consultazione della funzione che l’ha emessa. 

La presente dichiarazione di conformità non esime il cliente utilizzatore dall’effettuare le dovute verifiche a conferma 

della completa conformità alle norme vigenti e dell’idoneità tecnologica del materiale a contatto per l’uso previsto. 

mailto:cordenons@mycordenons.com

